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Remiss om feriejobb 

 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2023/306. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som remissvar. 

Sammanfattning 
I Motion om feriejobb lyfter Andréa Hedin (M) och Per 
Rosencrantz (M) fram att feriejobb är en viktig första 
arbetslivserfarenhet för ungdomar. Både feriejobb och skolgång 
med godkända betyg kan enligt motionärerna motverka utanförskap. 
I motionen presenteras därför förslag på ökade krav för att kunna 
erhålla feriejobb samt ökade krav på de ungdomar som inte uppnår 
godkända betyg i kärnämnena. De presenterade förslagen berör 
handläggning, prioritering av och villkor för att tilldelas feriejobb.  
 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning arbetar utifrån stadens 
Anvisningar för feriejobb till ungdomar (2023). Inom ramen för 
detta arbete erbjuds ungdomar feriejobb som är meningsfulla och 
möjliggör ett första steg in på arbetsmarknaden. Förvaltningen ser 
att många av de förslag som motionärerna lyfter fram redan 
tillämpas inom befintlig modell. 

Bakgrund 
Den 31 mars 2023 inkom Kommunstyrelsen med remiss om Motion 
om feriejobb. Motionen är undertecknad Andréa Hedin och Per 
Rosencrantz, båda från Moderaterna. Kommunstyrelsen önskar 
Kungsholmens stadsdelsförvaltnings yttrande i frågan senast den 1 
september 2023.  

Ärendet 
Andréa Hedin (M) och Per Rosencrantz (M) lyfter fram att feriejobb 
i stadens kommunala verksamheter, hos stadens entreprenörer eller i 
ideell förening kan vara en viktig första erfarenhet i arbetslivet för 
Stockholms unga. Kvalificerade och meningsfulla sommarjobb ger 
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ungdomar relevanta meriter, en viktig fot in på arbetsmarknaden 
och ett steg bort från eventuellt utanförskap. 
 
Motionärerna lyfter också fram att skolan är det viktigaste vaccinet 
mot utanförskap och att insatserna för att få fler ungdomar 
godkända i kärnämnena behöver stärkas, likt kraven på de unga som 
idag inte når godkänt i svenska, engelska och matematik. 
Motionärerna föreslår därför följande:  
 

 Att krav på godkända betyg i kärnämnena svenska, 
matematik och engelska införs för att erhålla ett kommunalt 
feriejobb. Utan godkända betyg i ovanstående ämnen ska 
lovskola genomgås innan ett feriejobb kan bli aktuellt.  

 Att det feriejobb som erbjuds till den potentiella 
feriearbetaren är kopplat till inriktningen på personens 
pågående skolgång när det är möjligt.  

 Att CV, personligt brev samt anställningsintervju utgör ett 
krav för att erhålla ett kommunalt feriejobb.  

 Att intyg för andra sökta sommarjobb utgör ett krav för att 
erhålla ett kommunalt feriejobb.  

 Att förtur till kommunala feriejobb ges till unga med 
funktionsvariation, socioekonomiskt svagare förhållanden 
samt de som fått goda referenser från tidigare perioder. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 
i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen arbetar utifrån stadens Anvisningar för feriejobb till 
ungdomar (2023). Anvisningarna är framtagna av 
Arbetsmarknadsförvaltningen och framhåller att syftet med 
feriejobb är att erbjuda ungdomar en första arbetslivserfarenhet och 
en meningsfull sysselsättning under lovet. Syftet är också att väcka 
intresse hos ungdomarna att så småningom arbeta i de kommunala 
verksamheterna. Under 2022 erbjöds 264 ungdomar feriejobb av 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning, varav 27 ungdomar ingick i 
den prioriterade gruppen funktionsnedsättning och sociala skäl.   
 
Avseende de förslag som motionärerna lyfter fram anser 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning följande: 
 
Krav på att godkända betyg i kärnämnena svenska, matematik och 
engelska införs för att erhålla ett kommunalt feriejobb. Utan 
godkända betyg i ovanstående ämnen ska lovskola genomgås innan 
ett feriejobb kan bli aktuellt.  
Möjligheten till feriejobb är viktig för alla ungdomar, inklusive de 
ungdomar som saknar godkända betyg i kärnämnena. De, liksom 
ungdomar med godkända betyg, kan få en viktig 
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arbetslivserfarenhet i sitt CV som både motiverar till fortsatta 
studier och till fortsatt arbete. Förvaltningen har uppmärksammat att 
flera av de ungdomar som erbjuds lovskola redan idag prioriterar 
denna. Antingen tackar ungdomarna nej till erbjudande om 
feriejobb eller så önskar de byta arbetsperiod så att det inte krockar 
med lovskolan.  
 
Det feriejobb som erbjuds till den potentiella feriearbetaren ska 
vara kopplat till inriktningen på personens pågående skolgång när 
det är möjligt.  
I den mån det är möjligt görs detta redan i dag.  
 
CV, personligt brev samt anställningsintervju ska utgöra ett krav 
för att erhålla ett kommunalt feriejobb.  
De flesta ungdomar som söker feriejobb har ingen tidigare 
arbetslivserfarenhet, feriejobb syftar till att möjliggöra för 
ungdomar att få en första arbetslivserfarenhet att skriva i sitt CV. 
Ansökningsprocessen är utformad så att ungdomen redan i dag 
skriver en form av personligt brev vid ansökan, detta fungerar som 
ett underlag för vilket feriejobb ungdomen ska erbjudas. De 
föreslagna anställningsintervjuerna skulle vara mycket tidskrävande 
för handläggarna. Förslaget skulle kräva att fler 
feriejobbshandläggare anställs, kompetensutveckling i 
intervjuteknik och bedömning vid rekrytering.  
 
Intyg för andra sökta sommarjobb ska utgöra ett krav för att erhålla 
ett kommunalt feriejobb.  
Förslaget skulle medföra en ökad arbetsmängd för 
feriejobbshandläggaren samt att det skulle vara svårt att kontrollera 
att jobben verkligen är sökta. Förvaltningen har uppmärksammat att 
många ungdomar redan i dag söker andra jobb. En del tackar nej till 
erbjudandet om kommunalt feriejobb på grund av att de har fått 
annat arbete. Det förekommer också att ungdomar som har sökt 
andra jobb på privata marknaden kontaktar förvaltningen och frågar 
om ett kommunalt feriejobb trots att de inte har sökt inom den 
utsatta ansökningsperioden.  
 
Förtur till kommunala feriejobb ges till unga med 
funktionsvariation, socioekonomiskt svagare förhållanden samt de 
som fått goda referenser från tidigare perioder. 
I enlighet med stadens Anvisningar för feriejobb till ungdomar 
(2023) erbjuds förtur till unga med funktionsvariation eller med 
socioekonomiskt svagare förhållanden. De ungdomar som inte 
tidigare har haft ett kommunalt feriejobb prioriteras, vilket ger 
ungdomar möjlighet till att få ett första jobb och en inblick i de 
arbetsplatser som kommunen erbjuder. De ungdomar som är 
aktuella för feriejobb är unga personer där mognad och insikter kan 
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utvecklas snabbt och därför bör alla ha samma möjlighet att erhålla 
feriejobb under de olika loven.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen från Kommunstyrelsen.  
 
Ann-Christine Hansson  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Motion om feriejobb. 
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